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I brev af 31. marts 2022 har udvalget efter ønske fra Kim Valentin (V) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 174 

 

Vil ministeren redegøre for regeringens rolle i vaccinesamarbejdet med Israel og 

Østrig? 

Svar 

 

Der lægges til grund for svaret, at der spørges til det forskningssamarbejde om 

pandemiberedskab, som der var afsat midler til på finanslovens § 19.47.01.17. 

 

Samarbejdet blev ikke realiseret, men jeg kan oplyse om regeringens intention 

med samarbejdet, ligesom jeg i øvrigt også gjorde på samråd den 27. marts 2022 

om samme emne.  

 

Det var regeringens intention, at midlerne skulle understøtte forskningssamar-

bejde mellem danske, israelske og østrigske forskningsinstitutioner og virksomhe-

der om pandemibredskab. 

 

Der var altså ikke tale om at etablere et vaccinesamarbejde mellem de tre lande 

men om at støtte forskningssamarbejde med et bredt fokus inden for pandemibe-

redskab. Det vil f.eks. sige emner som immunologi og smitsomme sygdomme, be-

handlingsformer eller vaccineudvikling. Helt overordnet var det forventningen, lige-

som i lignende bilaterale samarbejder, at alle tre lande skulle bidrage ligeligt til 

budgettet.  

 

Det var hensigten, at midlerne skulle udbydes og tildeles til forskningsprojekter på 

baggrund af fælles åbne opslag og med armslængde fra det politiske niveau til 

den faglige behandling af både opslag og ansøgninger. Det vil sige på samme 

måde, som vi normalt uddeler konkurrenceudsatte forskningsmidler på. 

 

Det var vores intention fra dansk side, at vi skulle etablere samarbejdet inden for 

allerede eksisterende og velafprøvede strukturer for forskningsstøtte. På den dan-

ske side ville det have været naturligt at lægge udmøntningen i en af de offentlige 

danske fonde, som er vant til at udmønte konkurrencemidler til dansk deltagelse i 

internationale forskningsprojekter.  

Offentligt
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Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 
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